

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Директор ИГХ СО РАН,
член-корреспондент РАН

В.С. Шацкий

" ____ " _____ 2012 г.

" ____ " _____ 2012 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт геохимии им. А.П. Виноградова Сибирского отделения
Российской академии наук (ИГХ СО РАН)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №01

(локальная смета)

на установку окон, дверей алюминиевых и защитных жалюзи.в зданиях ИГХ СО РАН

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: спецификация

Сметная стоимость строительных работ _____ 306088,40 руб.

Средства на оплату труда _____ 21581 руб.

Сметная трудоемкость _____ 163,67 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2012г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе						
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1.														
1	ГЭСН46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	100 м2		0,3125	22247,72	6952	6952			339		58,92	2,42
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	188,54	58,92	118	6952,56	6952,56						
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	2,42	140,34	339,62			339,62				
2	ФЕР10-01-034-04 <i>Доп. вып.1</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых <i>Деревянные конструкции</i>	100 м2 проёмов		0,3125	20140,23	6294	6209	85	186		48,68	1,32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	155,77	48,68	127,55	6209,13	6209,13					
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,23	1,32	140,34	185,25			185,25			
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,66	0,21	170,62	35,83		35,83				
	2. 330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	15,26	4,77	10,43	49,75		49,75				
3		Окно ПВХ (2320*1140) Brusbox 60 №1 <i>Деревянные конструкции</i>	ШТ		1	6357,63	6358				6358		
4		Окно ПВХ (2320*1140) Brusbox 60 №2 <i>Деревянные конструкции</i>	ШТ		1	8688,13	8688				8688		
5		Окно ПВХ (2080*2080) Brusbox 60 №6 <i>Деревянные конструкции</i>	ШТ		6	11822,03	70932				70932		
9		Откос 500мм <i>Отделочные работы</i>	ПМ		41,04	398,29	16346				16346		
6		Внешняя отдела (уголок) <i>Отделочные работы</i>	ПМ		41,04	55,08	2260				2260		
3	ГЭСН46-04-012-03 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)</i>	100 м2		0,07322	13672,23	1001	898	103	80		7,61	0,57
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 2,4)	чел.час	103,91	7,61	118	897,98	897,98					
		Затраты труда машинистов	чел.час	7,74	0,57	140,34	79,99			79,99			
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	0,57	182,28	103,9		103,9				
4	ГЭСН09-04-009-04 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Монтаж алюминиевых дверей <i>Строительные металлические конструкции</i>	100 м2		0,07322	64326,54	4710	4638	72	190		32,06	1,35
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 4,2)	чел.час	437,92	32,06	144,64	4637,16	4637,16					
		Затраты труда машинистов	чел.час	18,49	1,35	140,34	189,46			189,46			
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,55	0,04	789,98	31,6		31,6				
	2. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	3,31	0,24	3,98	0,96		0,96				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,82	0,06	656,26	39,38		39,38				
4		Двери (930*2100) КП 45 №3 <i>Деревянные конструкции</i>	ШТ		1	9748,31	9748				9748		
5		Двери (2210*1300) КП 45 №4 <i>Деревянные конструкции</i>	ШТ		1	17332,63	17333				17333		
6		Двери (2080*1200) КП 45 №5 <i>Деревянные конструкции</i>	ШТ		1	16005,51	16006				16006		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
5	ГЭСН10-01-035-01 <i>Доп. вып. 2 ч. 2, Изм. вып. 5</i>	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м. <i>Деревянные конструкции</i>	100 м.п.		0,138	2636,04	364	364		4		2,92	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	21,19	2,92	124,4	363,25	363,25					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,19	0,03	140,34	4,21			4,21			
1		Подоконная доска 550мм-ширина <i>Деревянные конструкции</i>	пм		13,8	593,22	8186				8186		
2		Заглушка на подоконник белая <i>Отделочные работы</i>	шт		6	54,24	325				325		
6	ГЭСНр58-20-01	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до: 0,4 м <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные)</i>	100 м		0,1704	5151,4	878	878		3		7,06	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	41,41	7,06	124,4	878,26	878,26					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,12	0,02	140,34	2,81			2,81			
1		Отлив 300мм бел. <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные)</i>	пм		12,24	254,24	3112				3112		
2		Отлив 200мм бел. <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные)</i>	пм		4,8	169,07	812				812		
7	ГЭСН20-02-003-10 <i>Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253</i>	Установка защитных жалюзи <i>Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)</i>	1 решетка		6	147,59	886	840	46			6,42	
		Затраты труда рабочих-строителей (ср 3,4)	чел.час	1,07	6,42	130,8	839,74	839,74					
	1. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,27	1,62	3,98	6,45		6,45				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,06	656,26	39,38		39,38				
1		Защитные жалюзи (2150*2300) <i>Деревянные конструкции</i>	шт		6	12288,14	73729				73729		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							254920	20779	306	802	233835	163,67	5,71
Накладные расходы							2751						
Сметная прибыль							1726						
Итого по смете:													
Итого							259397					163,67	5,71
В том числе:													
Материалы							233835						
Машины и механизмы							306						
ФОТ							21581						
Накладные расходы							2751						
Сметная прибыль							1726						
НДС 18%							46691,45						
ВСЕГО по смете							306088,4					163,67	5,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

Составил _____

Проверил _____